4.教育脱贫 -

5.健康扶贫 -

6.生态保护扶贫 -

7.兜底保障

8.社会扶贫 -

9.其他项目 43

其中：9.1.项目个数（个） 8

9.2.投入金额 43

9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） -

9.4.其他项目说明  文体广场、村道建设、太阳能路灯、美丽乡村

三、所获奖项（内容、级别） -

注：1、资金为报告期内实际投入使用的资金，非当期划拨金额。

2、贫困人口脱贫数一般在年底由广东省扶贫开发领导小组统一确认。

4. 后续精准扶贫计划

公司将继续履行社会责任，加大扶贫工作力度和深度，主要方向：一、完善民生工程，修缮

乡村道路；二、学校旧址改造升级，兴建多功能活动场所；三、提高村民幸福指数，修建小型文

化娱乐广场；四、构建精准脱贫长效机制，积极探索光伏扶贫模式。

广州酒家集团股份有限公司 2017 年半年度报告

22

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

财政部于 2017 年度发布了《企业会计准则第 42 号——持有待售的非流动资产、处置组和终

止经营》，自 2017 年 5 月 28 日起施行，对于施行日存在的持有待售的非流动资产、处置组和终止

经营，要求采用未来适用法处理。

财政部于 2017 年度修订了《企业会计准则第 16 号——政府补助》，修订后的准则自 2017

年 6 月 12 日起施行，对于 2017 年 1 月 1 日存在的政府补助，要求采用未来适用法处理；对于 2017

年 1 月 1 日至施行日新增的政府补助，也要求按照修订后的准则进行调整。

在利润表中的“营业利润”项目之上单独列报“其他收益”项目，与本公司日常活动相关的

政府补助，计入其他收益，不再计入营业外收入。本期 “其他收益”项目增加 1,341,311.67元。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

广州酒家集团股份有限公司 2017 年半年度报告

23

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、未上市流通股份  353,996,184 100%   353,996,184 87.62%

1、发起人股份  353,996,184 100%   353,996,184 87.62%

 其中：

 国家持有股份  278,488,960 78.67%   278,488,960 68.93%

 境内法人持有股份

 境外法人持有股份

 其他  75,507,224 21.33%   75,507,224 18.69%

2、募集法人股份

3.内部职工股

4、其他

二、已上市流通股份   50,000,000   50,000,000 50,000,000 12.38%

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 353,996,184 100% 50,000,000   50,000,000 403,996,184 100.00%

广州酒家集团股份有限公司 2017 年半年度报告

24

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017年 6月 27日，公司首次公开发行 A股股票并在上交所上市，本次公开发行人民币普通股（A

股）50,000,000股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 50,597

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况
股东性

质
股份

状态
数量

广州市人民政府国有

资产监督管理委员会
- 273,488,960 67.70 273,488,960 无 - 国家

温祈福 - 7,851,078 1.94 7,851,078 无 -
境内自